

Kära medlemmar!

Alla minns vi Thomas Thorilds eviga sanning som pryder ingången till universitetsaulan i Uppsala: "Tänka fritt är stort: men att tänka rätt är större". Det mottot kretsar nog i många tankar i vardagen tillsammans med frågetecken kring möjligheten att försöka leva efter och förverkliga detta påbud. Kanske borde en tänkbar efterföljande bisats lyda "...och att agera därefter är störst".

I en värld som präglas av ett globalt ömsesidigt beroende kan frågor om mänskliga rättigheter, rättvis fördelning av naturresurser, rätten till ett värdigt människoliv och frihet från förtryck och förföljelse lätt gå förlorade i brus av ekonomiska kriser och realpolitik. Det är just i dessa tider som det är särskilt viktigt med klara och tydliga röster, som inte endast är beredda att tala ut, utan som också vill agera på den globala arenan för att ta sitt ansvar och bistå andra mindre lyckosamt ställda.

Det är just denna klara röst som ICJ-S är och har varit - och kommer att fortsätta vara. Under den händelserika vår som gått har organisationen kraftsamlat och arbetat enligt ovanstående ledord: att agera efter en föreställning om vad som uppfattas som rätt i en myllrande värld, där den svages röst riskerar att allt mer försvinna i farten.

Det har arrangerats seminarier och debatter kring högaktuella ämnen, exempelvis om svensk kontraterrorlagstiftning, Ungerns nya grundlag ur ett komparativt författningsrättsligt perspektiv och Västsaharakonflikten och företagsansvar gällande rätten till naturresurser. Även höstens uppskattade kurs i att processa mänskliga rättigheter följdes upp med ett kurstillfälle i april och i maj anordnade ICJ-S en filmvisning på biografen Bio Rio tillsammans med biståndsorganisationen Emmaus Stockholm.

Även arbetsgrupperna har fortsatt sin verksamhet och det har under våren bildats en ny arbetsgrupp som bland annat kommer att befatta sig med rätten till en rättvis rättegång i Belarus. Arbetsgruppen kommer här att, i samarbete med Legal Transformation Center i Belarus, utveckla ett nätverk av jurister för utbildning, utbyte av information, experthjälp och rättegångs-observationer. Projektet finansieras av Svenska Institutet. En annan spännande nyhet är att ICJ-S har beviljats medel från både Palmestipendiet och Björksten och Sparrings stiftelse för mänskliga rättigheter för ett projekt gällande humanitär rätt och fångars rättigheter på Gazaremsan.

Under våren har ICJ-S även fortsatt den internationella verksamheten med kontakter med de övriga nationella systerorganisationerna runt om i Europa. Utöver detta har möten arrangerats på kansliet med bland annat Francisco Dall'Anese från CICIG (Internationella kommissionen mot straffrihet i Guatemala) och Tiina Intelmann, ordförande i Internationella brottmålsdomstolens statsparts församling. I början av juni hölls en mingelkväll, till vilket

bland annat advokatbyråer och civila organisationer bjöds in för att informera om ICJ-S:s verksamhet.

ICJ-S är en medlemsbaserad organisation med medlemmar som representerar olika inriktningar inom det juridiska fältet och som besitter gedigen kunskap och mångsidiga erfarenheter. Den nya styrelsen avser att bättre kunna ta tillvara medlemmarnas kunskaper i det fortsatta arbetet och ge plats för de som önskar få gehör för sina idéer kring verksamheten. Vi vill även passa på att tacka ICJ-S duktiga praktikanter, medlemmar och styrelseledamöter för det fantastiska engagemang som demonstrerats vid otaliga tillfällen under de gångna månaderna!

Tillsammans fortsätter vi arbetet med att främja mänskliga rättigheter och rättsstatens principer och agera för de mål och principer som ligger till grund för organisationens verksamhet.

Glad sommar!

Caroline Mitt-Holm och Hanga Sántha